
C O M U N E   D I   V I L L A R I C C A 

- Provincia  di  Napoli – 

 

SETTORE III  - LL. PP.                                                                            Prot.interno n.106                                                                 
                                                                                                              Del  12 / 3 /2012   

             

 

DETERMINA N_298_     DEL  16/03/2012 

Oggetto: Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione Lavori e Relazione su Conto Finale  

lavori e Certificati di Collaudo per la fornitura in opera di Impianto ascensoristico all’Immobile 

“Palazzo Baronale”. Liquidazione  di € 39.840,00 oltre IVA al 10%. CIG: X0702B8017    

  

Premesso: 

♦ Che con delibera di G.C. n.48 del 2.5.2010, esecutiva, è stato aggiornato il piano triennale dei 

lavori pubblici 2010/2012, in cui sono previsti tra l’altro anche i lavori di complatamento del 

Palazzo Baronale con annesso giardino; 

♦ Che per la funzionabilità dell’opera con delibera di G.C. n.87 del 30.7.2010, esecutiva, è 

stato approvato il progetto dei lavori di completamento dell’opera de qua, ove nel Q.E. alla voce 

“somme a disposizione dell’Amministrazione”, è prevista la somma per la fornitura e posa in 

opera di un impianto ascensore per l’abbattimnto delle barriere architettoniche; 

♦ Che, trattandosi di un opera specialistica, non inclusa nel contratto principale della Ditta 

esecutrice dei lavori principali, il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per la 

realizzazione dei lavori in economia, approvato con delibera di G.C.89 del 17.12.2001, ed il 

D.Lgs.n.163 art.125 commi 8 e 10 lett.b, prevedono l’acquisizione in economia di beni e servizi 

ricorrendo all’affidamento diretto e quindi senza ricorrere a gara informale da parte del 

responsabile del procedimento; 



♦ Che con determina n.114 del 04.02.2011, esecutiva, è stato affidato il lavoro de quo alla Ditta 

Tecno lift s.a.s. di Marciano & C. con sede in Casoria (NA) alla Via Cavour n.90 per l’importo 

netto di € 39.840,00 oltre IVA al 10% ed inclusi gli oneri per la sicurezza; 

♦ Che con la  medesima determina si è dato atto che l’opera è finanziata  con mutuo della CDP 

S.p.A. di Roma pos.4545112 00 ed impegnata la somma di €49.500,00 al cap.3492,01 

liq.57/2011; 

♦ Che in data 05.4.2011 è stato redatto verbale di consegna lavori sotto riserva di legge; 

♦ Che il contratto è stato stipulato in data 07.3.2012 e repertoriato al n.06/2012; 

♦ Che i lavori de quibus sono stati ultimati e collaudati, giusta Relazione e Certificati di 

Collaudo, redatto ai sensi dell’art.8 legge 109/94 e art.187 DPR 445/99; 

♦ Che, come da Certificato di Regolare Esecuzione Lavori e Relazione su Conto Finale  degli 

stessi, la Ditta appaltatrice vanta un credito di € 39.840,00 oltre IVA al 10%; 

♦ Che unitamente agli atti tecnici la Ditta ha presentato la fattura n.1/2012 di euro 39.840,00 

oltre IVA al 10%; 

♦ Che è stato chiesto alla CDP S.pA di Roma l’anticipazione sul mutuo pos.4545112 00 di € 

43.824,00 omnicomprensiva di IVA al 10% ed oneri per la sicurezza. 

Visto il  mandato n.009125 del 06.02.2012 emesso dalla CDP S.p.A. di Roma, e la  regolarità  

del DURC.                                                                                                 

                                                                                                                   L’Istruttore 

                                                                                                            ___________________ 

 

IL  CAPO  SETTORE 

Vista la Delibera di G.C. n. 391 dell’11.09.1997, esecutiva, con la quale venivano diramate le 

direttive sui procedimenti amministrativi da porre in essere per gli impegni e le liquidazioni di 

spesa da parte dei Responsabili dei Servizi, alla luce delle disposizioni legislative introdotte dalla 

legge 127/97, e s.m. ed i.; Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di 

C. C. n. 51/2003, e successive modifiche ed integrazioni; Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 ed  

il  Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi  in economia, approvato con  Delibera di  

C. C. n. 89/2001, esecutiva; Visto gli artt. 10, 90 e 91 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; Visto il 

DPR 554/1999 e successive modifiche ed integrazioni; Vista la Disposizione Sindacale prot. n. 

5564 del 13.6.2011, con la quale viene confermata al sottoscritto, la direzione del terzo Settore; 

Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;  

Rilevata la propria competenza a norma dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 



DETERMINA 

Per tutto quanto esposto che qui abbiasi per ripetuto e trascritto quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

♦ Approvare il Certificato di Regolare Esecuzione Lavori e Relazione su Conto Finale lavori 

per la fornitura in opera di Impianto ascensoristico all’Immobile “Palazzo Baronale”. 

♦ L’Ufficio di Ragioneria, visto l’allegato  mandato n.009125 del 06.02.2012 emesso dalla 

CDP S.p.A. di Roma, è interessato a: 

1. Liquidare alla Ditta appaltatrice  la fattura n.1 del 20.01.212 di € 39.840,00 + IVA al 10%; 

2. Emettere mandato di pagamento di € 43.824,00 alla Ditta Tecno lift s.a.s. di Marciano & C. 

con sede in Casoria (NA) alla Via Cavour n.90 cod.fisc. e Part.IVA 02600381210; 

3. Imputare la somma di € 43.824,00 al capitolo 3492,01 liq.57/2011.  

♦ Trasmettere la presente, ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi, al Sindaco, all’Ass. alle Finanze, al Segretario Generale,  al Dirigente del Settore 

Economico – Finanziario.  

                                                                                                        IL CAPO SETTORE  

                                                                                                       Dr.Ing.Francesco Cicala 

                                                                                                      _____________________ 

Servizio/ Finanziario  
 

                                                           IL CAPO SETTORE          

                                                            Dott.ssa Maria Topo           

                                                   ______________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferrillo  


